
О внесении изменений в некоторые приказы уполномоченного органа, 
осуществляющего контроль и регулирование деятельности в сферах 
естественных монополий

Утративший силу
Приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию 
естественных монополий от 19 июля 2006 года N 177-ОД. Зарегистрирован в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 августа 2006 года N 4328. 
Утратил силу приказом Председателя Агентства Республики Казахстан по 
регулированию естественных монополий от 19 июля 2013 года № 215-ОД
      Сноска. Утратил силу приказом Председателя Агентства РК по 
регулированию естественных монополий от 19.07.2013  (вводится в № 215-ОД
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого 
официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 23)  , подпунктом 18) пункта 1  статьи 3 статьи 

, подпунктами 4-1) и 5) пункта 1  Закона Республики Казахстан "О14 статьи 14-1 
естественных монополиях",  ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  и.о. Председателя Агентства Республики Казахстан по приказ 
регулированию естественных монополий от 14 марта 2005 года N 85-ОД "Об 
утверждении Правил согласования методик ведения раздельного учета доходов, 
затрат и задействованных активов по регулируемым видам услуг субъектов 
естественных монополий" (зарегистрированный в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за N 3531, опубликованный 30 апреля 
2005 года в "Официальной газете" N 18), следующие изменения: 
      в  согласования методик ведения раздельного учета доходов, затратПравилах 
и задействованных активов по регулируемым видам услуг субъектов 
естественных монополий, утвержденных указанным приказом: 
      подпункт 1) пункта 3 изложить в следующей редакции: 
      "1) уполномоченный орган - государственный орган, осуществляющий 
контроль и регулирование деятельности в сферах естественных монополий;"; 
      в  п у н к т е  7 :  
      в подпункте 1) слова "центральный государственный орган, осуществляющий
контроль и регулирование деятельности в сферах естественных монополий" 
заменить словами "уполномоченный орган"; 
      в подпункте 2) слова "центрального государственного органа, 
осуществляющего контроль и регулирование деятельности в сферах 



естественных монополий" и "центральным государственным органом, 
осуществляющим контроль и регулирование деятельности в сферах 
естественных монополий" заменить соответственно словами "уполномоченного 
органа"  и  "уполномоченным органом" ;  
      подпункт 3) исключить.
      2. Внести в  Председателя Агентства Республики Казахстан по приказ 
регулированию естественных монополий и защите конкуренции от 19 марта 2003
года N 82-ОД "Об утверждении Правил утверждения тарифов (цен, ставок 
сборов) и тарифных смет на регулируемые услуги (товары, работы) субъектов 
естественных монополий" (зарегистрированный в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за N 2256, опубликованный 17 мая 
2003 года в "Официальной газете" N 20, внесены изменения и дополнения 
приказом Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию 
естественных монополий и защите конкуренции от 9 октября 2003 года  N 253-

, приказом Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированиюОД 
естественных монополий и защите конкуренции от 14 ноября 2003 года  N 269-

, приказом и.о. Председателя Агентства Республики Казахстан по ОД 
регулированию естественных монополий и защите конкуренции от 19 июля 2004 
года  , приказом Председателя Агентства Республики Казахстан по N 322-ОД 
регулированию естественных монополий от 14 декабря 2004 года  , N 493-ОД 
приказом Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию 
естественных монополий от 29 марта 2005 года  , приказом N 108-ОД 
Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию естественных 
монополий от 7 марта 2006 года  ), следующее изменение: N 66-ОД 
      в  утверждения тарифов (цен, ставок сборов) и тарифных смет на Правилах 
регулируемые услуги (товары, работы) субъектов естественных монополий, 
у т в е р ж д е н н ы х  у к а з а н н ы м  п р и к а з о м :  
      подпункт 1) пункта 2 изложить в следующей редакции: 
      "1) уполномоченный орган - государственный орган, осуществляющий 
контроль и регулирование деятельности в сферах естественных монополий;".
      3. Внести в  Председателя Агентства Республики Казахстан по приказ 
регулированию естественных монополий от 17 марта 2006 года N 77-ОД "Об 
утверждении Правил проведения финансовой и (или) технической экспертиз 
деятельности субъектов естественных монополий" (зарегистрированный в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за N 4166, 
опубликованный 5 мая 2006 года в газете "Юридическая газета" N 81) 
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :  
      в  проведения финансовой и (или) технической экспертиз Правилах 
деятельности субъектов естественных монополий: 



      абзац четвертый пункта 3 изложить в следующей редакции: 
      "уполномоченный орган - государственный орган, осуществляющий контроль
и регулирование деятельности в сферах естественных монополий;"; 
      пункт 6 изложить в следующей редакции: 
      "Финансовые и (или) технические экспертизы деятельности субъектов 
естественных монополий проводятся уполномоченным органом с привлечением 
для этого независимых экспертов, а при необходимости и государственных 
органов с периодичностью не реже одного раза в два года для финансовой 
экспертизы и одного раза в три года для технической экспертизы.".
      4. Департаменту по регулированию и контролю в сфере телекоммуникаций и 
аэронавигации Агентства Республики Казахстан по регулированию естественных
монополий (Алиев И. Ш.) обеспечить в установленном законодательством 
порядке государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан.
      5. Департаменту административной работы и анализа Агентства Республики 
Казахстан по регулированию естественных монополий (Есиркепов Е.О.) после 
государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н :  
      1) обеспечить в установленном порядке его опубликование в официальных 
с р е д с т в а х  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и ;  
      2) довести его до сведения структурных подразделений и территориальных 
органов Агентства Республики Казахстан по регулированию естественных 
монополий.
      6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию естественных 
монополий Нефедова А.П.
      7. Настоящий приказ вводится в действие со дня его официального 
опубликования.
      Председатель

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


